МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 марта 2016 года N 32-РВ

О размещении информации на стендах в подъездах многоквартирных домов
муниципальных образований Московской области *

(с изменениями на 18 мая 2017 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
распоряжением Министерства ЖКХ Московской области от 18 мая 2017

года N 59-РВ (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 18.05.2017).
____________________________________________________________________

________________

* Наименование в редакции, введенной в действие распоряжением
Министерства ЖКХ Московской области от 18 мая 2017 года N 59-РВ..

В соответствии с пунктом 11 Положения о Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства Московской области, утвержденным
постановлением Правительства Московской области от 03.10.2013 N 787/44
"Об установлении штатной численности и утверждении Положения о
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства Московской области",
распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской
области от 30.10.2015 N 255-РВ "Об утверждении Стандартов по управлению
многоквартирными домами в Московской области", в целях повышения
эффективности и прозрачности деятельности управляющих организаций,
связанной с управлением многоквартирными домами:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень информации для размещения в подъездах многоквартирных
домов (Приложение N 1);

1.2. Образец стенда для размещения в подъездах многоквартирных домов
(Приложение N 2);

1.3. пункт утратил силу - распоряжение Министерства ЖКХ Московской
области от 18 мая 2017 года N 59-РВ;

1.4. пункт утратил силу - распоряжение Министерства ЖКХ Московской
области от 18 мая 2017 года N 59-РВ.

http://docs.cntd.ru/document/456066481
http://docs.cntd.ru/document/456066481
http://docs.cntd.ru/document/537941888
http://docs.cntd.ru/document/537941888
http://docs.cntd.ru/document/537983608
http://docs.cntd.ru/document/456066481
http://docs.cntd.ru/document/456066481

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Московской области оборудовать в подъездах многоквартирных
домов муниципальных образований Московской области стенды для
размещения информации с соблюдением требований, установленных
настоящим распоряжением.

(Пункт в редакции, введенной в действие распоряжением Министерства
ЖКХ Московской области от 18 мая 2017 года N 59-РВ.

3. Отделу координации и внешнего взаимодействия организационно-
аналитического управления Министерства жилищно-коммунального хозяйства
Московской области разместить настоящее распоряжение на официальном
сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Министр жилищно-коммунального
хозяйства Московской области
Е.А.Хромушин

Приложение N 1. Перечень информации для
размещения на стендах в подъездах
многоквартирных домов
Приложение N 1
к распоряжению Министерства
жилищно-коммунального хозяйства
Московской области
от 14 марта 2016 года N 32-РВ

1. Информация об аварийно-диспетчерских службах, ресурсоснабжающих
организациях, администрации муниципального образования (телефон, адрес).

2. Наименование управляющей организации (далее - УО), контактная
информация руководства УО (ФИО, должность, телефон, электронная почта,
электронный адрес аккаунта в социальной сети) и Совета многоквартирного
дома (далее - МКД), график приема граждан руководством УО (с указанием
адреса).

3. План работ на год по содержанию общего имущества МКД в соответствии
с решением общего собрания собственников (с помесячной разбивкой).

4. Информация о стоимости жилищно-коммунальных услуг (далее - ЖКУ);
порядок внесения платежей и перерасчета размера платы за ЖКУ в случае
оказания услуг и исполнения работ ненадлежащего качества и/или с
перерывами, превышающими установленную продолжительность.

5. Отчет УО о выполненных работах за предыдущий год.

http://docs.cntd.ru/document/456066481

6. Информация о форме и содержании платежных документов, о
нахождении расчетно-кассового центра, многофункциональном центре
муниципального образования (их график работы, телефоны руководителей).

7. Информация о сроках и перечне работ по капитальному ремонту,
выполнение которых планируется в рамках реализации региональной
программы Московской области "Проведение капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Московской области, на 2014-2038 годы", утвержденной постановлением
Правительства Московской области от 27.12.2013 N 1188/58.

8. Контактные данные портала "Добродел" и мобильных приложений к нему,
телефон контактного центра Губернатора Московской области 8-800-550-50-
30, контактная информация о контрольно-надзорных органах.

Приложение N 2. Образец стенда для
размещения информации в подъездах
многоквартирных домов
Приложение N 2
к распоряжению Министерства
жилищно-коммунального хозяйства
Московской области
от 14 марта 2016 года N 32-РВ

http://docs.cntd.ru/document/537949422

1. Требования к цвету:

1.1. Цвет стенда - золотистый #ЕАА900 (RGB 234\169\0, CMYK 0\32\100\9);

1.2. Цвет фона - белый #FFFFFF (RGB 255\255\255, CMYK 0\0\0\0);

1.3. Герб Московской области цветной (стандартные цвета).

1.4. Требования к шрифтам: шрифт букв - Times New Roman, цвет черный
(#000000, RGB 0\0\0, CMYK 0\0\0\100); высотой 27 мм.

2. Требования к размещению логотипов: герб Московской области - слева
от слова "Информация", логотип портала "Добродел" - справа.

3. Требования к размерам:

3.1. Размер стенда - в соответствии с размерами, приведенными в
настоящем приложении;

3.2. Размеры карманов из прозрачного пластика (два ряда по четыре
кармана, на верхней части кармана выборка для удобства извлечения бумаг):
высота - 300 мм, ширина - 215 мм, глубина - 5 мм.

Приложение N 3. Перечень информации для
размещения на стендах дворовых
территорий муниципальных образований
Московской области
Приложение N 3
к распоряжению Министерства
жилищно-коммунального хозяйства
Московской области
от 14 марта 2016 года N 32-РВ

____________________________________________________________________
Приложение утратило силу -
распоряжение Министерства ЖКХ Московской области
т 18 мая 2017 года N 59-РВ.
____________________________________________________________________

Приложение N 4. Образец стенда для
размещения информации на стендах
дворовых территорий муниципальных
образований Московской области

http://docs.cntd.ru/document/3668830
http://docs.cntd.ru/document/456066481

Приложение N 4
к распоряжению Министерства
жилищно-коммунального хозяйства
Московской области
от 14 марта 2016 года N 32-РВ

____________________________________________________________________
Приложение утратило силу -
распоряжение Министерства ЖКХ Московской области
т 18 мая 2017 года N 59-РВ.
____________________________________________________________________

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/3668830
http://docs.cntd.ru/document/456066481

	Приложение N 1. Перечень информации для размещения на стендах в подъездах многоквартирных домов
	Приложение N 2. Образец стенда для размещения информации в подъездах многоквартирных домов
	Приложение N 3. Перечень информации для размещения на стендах дворовых территорий муниципальных образований Московской области
	Приложение N 4. Образец стенда для размещения информации на стендах дворовых территорий муниципальных образований Московской области